
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023 93Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2015

meses a contar de sua assinatura - Valor Global R$96.000,00 
(noventa  e seis mil reais) - Data: 27/11/2015. Assinaturas: 
Sergio Murilo dos Santos Guimarães e Jorge Luiz Antonio 
Velozo. Parte inferior do formulário

Protocolo 904672

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  016/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA torna pública a Homologação 
do resultado do Pregão Presencial Nº 016/2015 - CPL/PMM 
em favor da Licitante Vencedora: Bombons e Descartáveis 
Eireli - CNPJ/MF nº 01.580.769/0001-99, com o Valor Global 
R$96.000,00 (noventa e seis mil reais)- Objeto:Aquisição 
de cestas básicas para concessão de Benefício-Assistencial - 
Plantão Social - a ser prestado pela Secretaria de Trabalho e 
Promoção Social de Muaná - PA.

Sergio Murilo dos Santos Guimarães
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 904675

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 033/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA torna pública a 
Homologação do resultado do Pregão Presencial Nº 033/2015 
- CPL/PMM em favor do Licitante Vencedor: Elivaldo Coelho 
Martins, CNPJ Nº 22.977.552/0001-97, com o Valor Global R$ 
57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais)- Objeto: 
Locação de embarcações do tipo lancha em atendimento às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Muaná, durante 
o período de 12 (doze) meses.

Sergio Murilo dos Santos Guimarães
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 904752

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-PA
Extrato de Contrato nº 004/2015-SESAM/PMM, Pregão 
Presencial n° 033/2015 - CPL/PMM, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Muaná - Contratado: Elivaldo Coelho Martins, CNPJ 
Nº 22.977.552/0001-97- Objeto: Locação de embarcações 
do tipo lancha em atendimento às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Muaná, durante o período de 12 meses.
Vigência:12 meses a contar de sua assinatura - Valor Global 
R$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais), Data: 
25/11/2015. Assinaturas: Sergio Murilo dos Santos Guimarães 
e Elivaldo Coelho Martins.

Parte inferior do formulário
Protocolo 904753

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Extrato de Contrato nº 009/2015 - PMM  Pregão presencial 
N° 003/2015 - CPL/PMM Contratante: Prefeitura Municipal 
de Muaná - Contratada: Auto Posto Caeté , CNPJ: 
05.443.909/0002-19- Objeto: Aquisição de combustíveis e 
óleo lubrifi cante de forma parcelada, em atendimento à frota 
de veículos das Secretarias Municipais da Prefeitura de Muaná, 
por um período estimado de 12 (doze) meses.Vigência:12 
(doze) meses a contar de sua assinatura - Valor Global de R$ 
6.246.785,00 (Seis milhões, duzentos e quarenta e seis mil e 
setecentos e oitenta e cinco reais)- Assinatura: 26/11/2015. 
Sergio Murilo dos Santos Guimarães-Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 904762

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 025/2015-CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA torna pública a 
Homologação do resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
025/2015 - CPL/PMM em favor da Licitante Vencedora: RSK 
Marketing e Negócios, CNPJ Nº 17.459.895/0001-20, com o 
Valor Global R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil 
reais) - Objeto: Aquisição de kits escolares, para atendimento 
aos alunos da rede Municipal de Ensino de Muaná-Pa, durante 
o ano letivo de 2015.

Sergio Murilo dos Santos Guimarães
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 904763

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Muaná/PAtorna pública a Homologação 
do resultado do Pregão presencial Nº 003/2015 - CPL/PMM em 
favor do Licitante. Vencedor: Auto Posto Caeté- Ltda, CNPJ: 

05.443.909/0002-19, com o Valor Global de R$ 6.246.785,00 
(Seis milhões, duzentos e quarenta e seis mil e setecentos e 
oitenta e cinco reais) - Objeto: Aquisição de combustíveis e 
óleo lubrifi cante de forma parcelada, em atendimento à frota 
de veículos das Secretarias Municipais da Prefeitura de Muaná, 
por um período estimado de 12 (doze) meses.

Sergio Murilo dos Santos Guimarães
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 904764

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Extrato de Contrato nº 007/2015- SEMEC/PMM, Pregão 
Presencial n° 025/2015 - CPL/PMM Contratante: Prefeitura 
Municipal de Muaná - Contratada: RSK Marketing e Negócios, 
CNPJ Nº 17.459.895/0001-20 - Objeto: A aquisição de kits 
escolares, para atendimento aos alunos da rede Municipal de 
Ensino de Muaná-Pa, durante o ano letivo de 2015. Vigência: 
12 (doze) meses a contar de sua assinatura -Valor Global 
Negociado R$395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil 
reais) - Data: 27/11/2015. Assinaturas : Sergio Murilo dos 
Santos Guimarães e Raul Santos de Kos.

Parte inferior do formulário
Protocolo 904768

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE TE
RMO ADITIVO

Extrato: do 3º Termo aditivo ao contrato nº 050/2013, fi rmado 
em 01 julho de 2014, entre a Prefeitura Municipal de Nova 
Ipixuna, CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder Materiais de 
Construção e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 09.017.415/0001-
42. Objeto: Ampliação do Mercado Municipal; Prorrogação de 
Vigência: até 31 de maio de 2016, data da assinatura: 25 de 
novembro de 2015; Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/1993, 
inciso II, do art. 57; Processo Administrativo: 0281.2014.09-
02; Cobertura Orçamentária: 04.608.0140.1.019 - 
4.4.90.51.00 / 20.605.0140.2.028 - 4.4.90.51.00.

Protocolo 905327

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150472
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2015-002SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada em servicos de impressão 
monocromática e colorida e encadernações,com disponibilização 
de software de gerenciamento, contabilização e controle, com 
assistência técnica preventiva e corretiva continuada, bem como 
fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A4/A3, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMAD, 
conforme abaixo:
Empresa: TINS SOLUÇÕES  CORPORATIVAS EIRELI; C.N.P.J. nº 
14.061.959/0001-41, estabelecida à AVENIDA LO 05, ASCV SE, 
Nº 15, LT 15 QD 306SUL, PLANO  DIR.  SUL,  Palmas  TO,  (63)  
3215-2861, representada neste ato pelo Sr(a). EDMUNDO VIEIRA 
MARTINS, C.P.F. nº 094.142.741-20, R.G. nº 505789 SSP GO.                                                  
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006 
VALOR TOTAL R$    1.419.980,77

Obs: O extrato desta Ata de Registro de Preços se encontra na 
integra no http://www.parauapebas.pa.gov.br/index.php/editais

Parauapebas, 25 de Novembro de 2015
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 905267

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-021SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 14 de Dezembro de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS E 
FÓRMULAS INFANTINS ESPECIAIS,DESTINADAS A ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS, 
JUNTO AO PROGRAMA DE INTOLERANCIA A LACTOSE E ALERGIA 
ALIMENTAR, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Novembro de 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 905364

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-021SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 14 de Dezembro de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS E 
FÓRMULAS INFANTINS ESPECIAIS,DESTINADAS A ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS, 
JUNTO AO PROGRAMA DE INTOLERANCIA A LACTOSE E ALERGIA 
ALIMENTAR, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Novembro de 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 905371

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO

Nº. DO CONTRATO: 146/2012/PMSIP/SEMAD
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2012

Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a empresa: 
PYLES & TORRES PLANEJAMENTO URBANO LTDA.


